3 Abu Abdillah Muhammad bin Ahmad bin Abu Bakr bin Farah al-Anshari al-Khazraji
Shamshuddin al-Qurtubi (w. 671 H) berasal dari Qordoba kemudian hijrah dan wafat di mesir, di antara
karyanya adalah al-Jami’ li Ahkam al-Qur’an yang dikenal denganTafsir al-Qurtubi.

4 Muhammad Abduh (1266-1323 H) atau (1849-1905 M) lahir dan tumbuh di desa kecil
bernama Mahallah Nasr daerah Bahirah wilayah mesir, wafat di Alexandria, diantara karyanya adalah
Tafsir al-Manar yang merupakan karya bersama dengan muridnya Muhammad Rashid Ridha

Nama lengkapnya Muḥammad Abduh bin Ḥasan Khoirullāh. Lahir
pada tahun 1266 H/1849 M di Maḥallad Naṣr, Bukhairā, Mesir. Sejak kecil
beliau sudah diharuskan untuk terus menuntut ilmu oleh orang tuanya.
Pendidikan Abduh diawali di Ṭanṭā dekat Kairo sekitar tahun 1862. Di sana
beliau belajar ilmu tajwid, kemudian tahun 1864 kembali ke desanya. Setahun
kemudian beliau di nikahkan pada usia 16 tahun.